
Danske Mesterskaber Gladsaxe Sportshal leverer de vante og trygge rammer for ergometer DM 2024. Her er der godt besøgt i de mange klasser og gennem hele dagen er der god stemning i hallen, hvor der bliver heppet løs på roerne i aktion. Dem som ikke har mulighed 
for at deltage fysisk, kan følge med hjemmefra via livestream – og på den måde stadig opleve lidt af den gode stemning. De eftertragtede DIF DM-medaljer vindes, i den åbne klasse, af Sverri Nielsen på herresiden og Frida Sanggaard på damesiden. I de lette klasser er 
det Marie Mørch som vinder på damesiden og Rasmus Lind der løber med sejren hos herrerne. Energirapporter I vores samarbejde med Dansk Kano og Kajakforbund og Dansk Sejlunion om miljø og faciliteter, har yderligere fem klubber nu fået en energigennemgang. Det 
er deres faciliteter og klubhuse, der er blevet kigget på og nu har vi fået rapporterne. I dem kan man læse, hvor i de fem klubber, der er blevet gennemgået og hvad der kan optimeres. Selvom en klub ikke selv har fået lavet en gennemgang, så kan de måske spejle sig i nogle 
af de forhold, som er beskrevet fra andre klubber. For tit er rådene nemme at overføre til egen klub, det kan eks. være efterisolering og etablering af solceller, som kan producere grøn strøm til klubben. Trefork Rosport For at sikre, at der fortsat i Danmark kan produceres 
kvalitetsprodukter til rosporten, så oprettes et nyt selskab. Selskabet døbes Trefork Rosport ApS, og bag det står Thomas Agerbirk, kendt fra Agerbirks Bådebyggeri, Eurow ApS, rosportens selskab, og Kim Uldall Jørgensen, Uldall Vejle ApS, som har mange års erfaring 
inden for drift af produktionsvirksomhed. Virksomheden fremstiller inriggeren Poseidon og coastalbåden Njord, med navne som er inspireret af nordisk mytologi. Målet er at blive førstevalg for danske roklubber og roere ved køb og reparation af både. Selskabet fokuserer 
på egenproduktion, men planlægger senere at udvide sortimentet. Ergometer VM I Prag og online, afvikles årets verdensmesterskaber i ergometer, her er en masse danske og færøske roere til start. I alt er hele 47 roere fra Danmark og Færøerne med i konkurrencen, 
enten ved at deltage fysisk i den tjekkiske hovedstad eller online hjemmefra, hvor de kæmper mod roere fra hele verden. Fredag bliver en fantastisk dag for Danmark og Færøerne, da de tilsammen sikrer sig hele otte flotte medaljer. Og lørdag viser sig at være mindst lige 
så succesfuld, da mesterskabet kaster yderligere fire imponerende medaljer af sig – hvoraf en stor del er af guld. Sponsor til W8+ Fokus er på OL i elitelagene i dansk roning. Et af de steder, hvor der trænes, drømmes og arbejdes er i en damegruppe som består af 14 
kvinder fra forskellige niveauer, der træner sammen i et otterprojekt. Gruppen har netop afsluttet deres anden træningslejr, og nu er der godt nyt. En anonym sponsor har nemlig sikret, at økonomien ikke hindrer deres trænings- og konkurrenceplaner. Deres første store 
test bliver World Cup I i Varese til april, efterfulgt af den afgørende kvalifikationsregatta i Lucerne til maj. HGF i Dalum Forbundets hovedbestyrelse, har igen sat hinanden og ro-Danmark stævne på Dalum Landbrugsskole, for at afvikle den årlige Hovedgeneralforsamling. 
Som så mange år før, starter dagen med valgfrie workshops for de fremmødte, mens der efter frokost tages hul på den egentlige generalforsamling. Denne forløber roligt og resulterer i genvalg til de HB-kandidater, som modtog dette, mens Gert Iversen fra Sorø bliver 
ny økonomiansvarlig. Udstationerede både Der er allerede fuld gang i planlægningen af den kommende rosæsons langture i rigtig mange danske roklubber. Op mod sæsonstart er der booket i alt 45 både til spændende ture rundt omkring i Danmark. Og det er foruden de 
to både, der nu på 3. år er udstationeret i svenske Dalsland. Og udlejningerne er godt fordelt i hele landet, for det er nemlig muligt at leje både i alt fra Nakskov i syd til Skive i nord. Standerhejsning Den officielle standerhejsning anno 2024 foregår i Roklubben Stevns, som 
markerer sæsonstart og 75-års jubilæum med standerhejsning og dåb af coastalbåden, Meta. Men de er langt fra de eneste til at markere sæsonstart. I DSR deltog Prinsesse Benedikte og kulturministeren i et flot arrangement og i Svendborg blev Bent Fransson hædret 
som klubæresmedlem for sin store indsats i rosporten.  World Cup I Et stort landshold bestående af fem både med i alt 21 roere, er rejst til Varese, for at deltage i årets første World Cup. Regattaen bliver vores første møde med den danske dameotter i international 
konkurrencesammenhæng. Og medaljer bliver det da også til, da de to danske 2- både, begge tager medaljer med hjem, både på herre- og damesiden bliver det til bronzemedaljer. Dommersamling Nogle af vores vigtige frivillige, nemlig vores rodommere, er samlet på en 
fin søndag i Sorø, for at forberede sig til sæsonen 2024. Formand Flemming Gaur fremhæver behovet for flere dommere for at dække de mange regattaer og lidt om sæsonens planer. Derudover bliver dagen også brugt på diskussioner om regattaafvikling, sikkerhed og nye 
konkurrencetyper. CoastalCamp I Skive er en masse coastalentusiaster samlet for at arbejde med tekniktræning og bølgeroning i inspirerende omgivelser. Deltagerne starter i ergometeret og fortsætter på vandet, hvor der bliver øvet trykopbygning og balance. Søndag 
blæser vinden frisk og det giver perfekte forhold til at teste teknik i store bølger. Alle deltagere får ny læring, og bedre evner i coastalbåden. Copenhagen Regatta Kortbanesæsonen skydes i gang på Bagsværd sø med Copenhagen Regatta 2024. Masser af roere er mødt 
til start for at dyste om medaljer og tage hul på sæsonen for alvor. Gennem hele weekenden er der god stemning på og omkring rostadion og danske roklubber fra hele landet er repræsenteret på banerne. Der bliver gennem weekenden vundet masser af medaljer og roet i 
forskellige klubkonstellationer på vandet. Grøn Idræt På DIF's årsmøde modtager Dansk Forening for Rosport den nye certificering som 'Grøn Idræt'. Denne certificering erstatter den tidligere 'Grønt Forbund' og er et resultat af flere initiativer for at beskytte miljøet. Det 
første initiativ er netværket Blå Ambassadører, der samler roere, kajakroere og sejlere om bæredygtighed og natur. Der arbejdes også på at reducere CO2-udledning fra transport, og der er lanceret en miljøsparepris, som senere vil blive præsenteret nærmere. Final 
OL-Kval Der jagtes drømme i Schweiz, OL-drømme. På en helt almindelig tirsdag ved den allersidste OL-kvalregatta, går meget op i en højere enhed. Først tager Fie og Lærke 1. pladsen i deres A-finale og booker en OL-billet i W2-. Julie, Marie, Frida og Astrid napper en 
2. plads i deres og er dermed også OL-klar. Slutteligt, så overrasker den danske W8+ alle, inklusive dem selv, for Sophie, Nikoline, Sofie, Clara, Sára, Caroline, Frida, Nanna og Karen ror en 2. plads hjem i deres A-finale og skal dermed til OL, for første gang i dansk historie i 
dameotter.  Skole OL Bagsværd Roklub holder Skole OL Lokalstævne med over 800 elever fra 6. og 7. klasse. Deltagerne kæmper om en plads til Skole OL Finalen i Billund. Eleverne ror på ergometre og deltager i sjove konkurrencer, og DRC stiller træningslokaler til rådighed. 
Skole OL-Ambassadør Nanna Vigild er til stede for at inspirere, motivere og heppe på deltagerne. World Cup III Det er den sidste konkurrence, inden årets store højdepunkt, og tre danske OL-kvalificerede både tester formen ved World Cup III i Polen. W2- med Fie og Lærke 
vinder bronze efter en stærk afslutning. Sverri Nielsen sikrer endnu en bronzemedalje i M1x efter en tæt duel. Kvindernes firer slutter lige uden for podiet efter en spændende finale. Harbour Race For 2. gang inviterer Nyborg Roklub til Harbour Race med Storebæltsbroen 
som kulisse. Det er en langdistanceregatta og i år er der udvidet med coastal, så deltagerne kan enten kan tilbagelægge 10km i inrigger eller 4km i toer-coastal. Gennem hele dagen er der en god stemning i og omkring den fynske klub. Ude på vandet blæser det godt til og 
det giver roere og styrmænd lidt ekstra at se til. Nye dommere I slutningen af juni er Københavns Roklub vært ved både dommereksamen og dommerseminar. Alle vores danske dommere, der også er internationale dommere, fornyer deres licens med fire år. Vi byder 
velkommen til to nye internationale dommere, Karen Leth Jensen og Asta Øjvind, der består deres eksamen. Derudover får vi en ny national banedommer, Margit H. Hansen. Junior NM Det er som om at vi altid skal igennem Vivaldis fire årstider, når der er Sorø Regatta 
og 2024 er ingen undtagelse, med sol, blæst, regn og næsten også slud. I år danner regattaen også rammen om Junior NM, hvor det danske ungdomslandshold er repræsenteret i samtlige bådtyper og medaljer bliver der masser af. Otte medaljer ud af i alt 10 mulige, fire 
af guld, tre af sølv og en enkelt bronzemedalje. Sommercamp I uge 30 mødes en flok glade ungdomsroere i Silkeborg Roklub til sommercamp. Ugen er fyldt med sjove aktiviteter og hygge. Første ro-dag står på coastal og beach sprint ved Odder, hvor de unge øver slalom, 
vendinger og sprint mod stranden. Næste dag trænes der sculler – nogle finpudser teknik, mens andre prøver sculler for første gang. Midt på ugen går turen i inrigger fra Silkeborg til Ry. OL 2024 i Paris Nu er tiden endelig kommet, årets højdepunkt er her. Det er tid til OL 
og til at vores fire både skal i aktion på robanen. Niveauet er tårnhøjt og det danske ro-hold er det største i mange år. Der er 13 af de i alt 17 danske roere, som også tæller en reserve, der skal have OL-debut. Gennem de syv dage giver de danske roere alt hvad de har på 
robanen, men desværre bliver det ikke til nogle podiepladser. Danmark dejligst Traditionen tro er der oplevelsestur på programmet i juli, hvor turen i år går til Limfjordens vande. Og som så mange år tidligere, er der tale om to kortere ture. Begge hold oplever det lunefulde 
og omskiftelige sommervejr og får fornøjelsen af alt lige fra blæst og regn til solskin. Men det bliver alligevel til gode oplevelser og en masse kilometer bag årerne. CDLJ Et stort ungdomslandshold bestående af fire både og i alt 21 roere er rejst til Racice i Tjekkiet for at 
deltage i årets Coupe. Og det er bestemt ikke et tomhændet landshold som vender hjem igen efter en weekend med fart nedover robanerne. For lørdag bliver der roet to medaljer hjem til hhv. JW2x og JW8+ mens JW2x også søndag napper en tur på podiet og en medalje. 
Tur til Mariefred Vi har roere i mange afdelinger af verden denne sommer. En gruppe danske roere er rejst til Mariefred i Sverige på oplevelsestur. Det er Marie Valeur og Bo Brodersen som har arrangeret turen, der indebærer smukke ro-ruter på Mälaren-søen. Hver dag 
byder på nye oplevelser, fra historiske besøg på øen Björkö til frokostpauser ved idylliske slotte. Aqtive Days Vi deltager for første gang i Korsør Aqtive Days, en stor vandsportsfestival ved Halsskov Havn. Festivalens gæster får mulighed for at prøve coastalroning, som 
passer perfekt til kystnære farvande. Vi oplever stor interesse og nysgerrighed fra de besøgende. Det er en fantastisk mulighed for at vise, hvad roning kan tilbyde. VM i Canada Årets VM er et sammenskudsgilde, hvor U19, U23 og Senior (i ikke olympiske bådtyper) er samlet 
ét sted og afvikles over otte dage. På dommersiden er Danmark repræsenteret af Flemming Gaur og han kommer godt rundt i dommerfaget og varetager flere forskellige dommeropgaver, herunder som eks. startassistent og indvejning af roere. U23 EM Varme er der 
masser af i Edirne, Tyrkiet, hvor U23 EM bliver afviklet. Det danske ungdomslandshold, som er afsted, indeholder både rutinerede roere og roere som har international debut ved mesterskaberne. Allerbedst går det for den danske BM4+, som leverer et veldisponeret løb i 
deres finale, som sikrer dem en flot sølvmedalje. Coastal DM Middelfart Roklub afholder endnu en gang Coastal DM & Danish Open Coastal med stor succes. På den 4000 meter lange bane dyster roere fra hele landet om medaljer. Danske Studenters Roklub dominerer og 
vinder flere DIF DM-medaljer. Klubben skaber fantastiske rammer for både deltagere og tilskuere, hvilket sikrer en god oplevelse for alle. Stemningen er høj blandt roere, dommere og frivillige. Kortbane DM Solen står højt over Bagsværd Rostadion og der er lagt op til en 
meget smuk septemberdag på vandet, hvor vinden ikke gør stort væsen af sig. At finde glade roere omkring stadion, på vandet, ved mål eller ved udgangsbroerne er ikke en svær opgave. Der bliver leveret tætte finaler på vandet og spændende opgør i flere bådtyper. Baltic 
Cup Der er fuldt, dansk hold på den norske robane i Tunevannet, hvor årets Baltic Cup afvikles. Og både på 2000m-distancen om lørdagen og på søndagens 500m-spurt, ror de danske både metal hjem. I alt bliver det til fire medaljer, en guld, en sølv og to af bronze. Ved 
mesterskaberne jagtes der også point i den samlede cup, hvor det lykkes Danmark at sikre sig en fin 3. plads. Dalsland i 2025 DFfR’s både i Dalsland er igen klar til en ny sæson efter grundig klargøring. De er placeret ved Dalslands Camping- & Kanotcentral, hvor roere kan 
udforske det smukke sø- og kanalområde. For at sikre fuld udnyttelse af bådene er der nu en længere afbestillingsfrist. Udlejningen åbner snart, og både uge- og korttidsleje er muligt. Interesserede klubber kan booke via roning.dk på først-til-mølle-basis. Sibenik Rowing 
Den danske roklub i Kroatien, Sibenik Rowing, har netop afsluttet en succesfuld første sæson og åbnet for booking af både til 2025. Klubben, der holder til i Sibenik ved Adriaterhavet, har fire danske to-åres inriggere og tilbyder et fantastisk rofarvand, der blev opdaget 
ved et tilfælde af Københavns Roklub. I 2024 blev flere danske roklubber gæster i området og fik mange gode rooplevelser. Nu er der åbent for bookinger til næste sæson, og både kan reserveres på ugebasis gennem klubbens hjemmeside. Søsportens Center Det er en stor 
dag i Holstebro Roklub, hvor man endelig, officielt kan flytte ind i det nybyggede Søsportens Center. Indvielsen sker ved et flot arrangement, hvor bl.a. H.K.H. Prinsesse Benedikte og Holstebro-borgmester H.C. Østerby deltager. Indvielsen er kulminationen på flere års tanker, 
planlægning og byggeri, for den oprindelige idé om centeret begyndte i 2006, men nu står faciliteterne endelig færdige og klar til brug. Scullerrace i Ringsted En smågrå lørdag i november, har DRC og 32 scullerroere sat hinanden stævne ved Ringsted Roklub og Haraldsted 
Sø, for at ro Haraldsted Sø Scullerrace. Det er et race på i alt 9,5 km, som skal tilbagelægges i singlesculler ned af søen, om en vendebøje og retur igen. Mejse Østergaard Nielsen (Ringsted) vinder på kvindesiden, mens Bastian Secher (Roskilde) er hurtigst blandt herrerne. 
Danmarks nye landstræner, Joshua Gautreau, kommer også forbi, hilser på roerne og får nogle gode snakke. Coastalseminar Nyborg Roklub bliver en lørdag fyldt med engagerede coastalroere fra hele landet. For Coastaludvalget er klar med et seminar hvor i alt 30 roere, 
fra 20 forskellige klubber er mødt op til en dag i coastalroningens tegn. Der bliver snakket om alt fra ungdom og træning til ferieroning og konkurrencer. Det er DFfRs Coastaludvalg, som har inviteret til dagen og der er også budt op til at deltagerne selv kan være med til 
at forme dagsordenen med det, som de gerne vil snakke mere om. Award Night i DSR Sæsonen 2024 er hastigt på vej på hæld, og traditionen tro skal der bindes en god sløjfe på året med Award Night. I år er vi tilbage i DSR, hvor H.K.H. Prinsesse Benedikte var æresgæst. 
Hellerup Dameroklub blev hyldet som vinder af Motionsturneringen, administreret af Roinfo, og Horsens Roklub modtog prisen for Årets Initiativ. Mejse Østergaard Nielsen blev kåret som Årets Unge Kaproer, og hendes far, Karsten Nielsen, blev Årets Træner. Aftenen 
afsluttedes med et ærestegn til Lars Køhler og en hyldest og lovning om en ny nål til forbundets æresmedlemmer. Næstved toer-cup For at få mere konkurrence ind i det, man kan kalde for landsholdets ’off-season’, ser endnu en ny regatta dagens lys. Denne gang er vi 
rykket et hak længere syd på, nemlig til Næstved. Næstved Roklub danner rammen om en toer-cup, der afvikles efter et cup-system. Det betyder at man ror to både mod hinanden, hvor vinderen går videre til næste runde. Regattaen er fint besøgt og vejret er perfekt. På 
damesiden vinder Bagsværd-båden med Mathilde Persson og Frida Sanggaard, mens Holstebro-roerne Christian Søndergaard og Magnus Valbirk sejrer på herresiden. Slide Open I Gladsaxe Sportshal er det blevet tid til at ro hurtigt i ergometer, men denne gang er det ikke 
helt nok. Det skal helst også være i takt, for Bagsværd Roklub er nemlig igen i år, klar med deres populære ergometer-slide-regatta. Og den er velbesøgt af klubber fra hele Danmark, som er klar til at give den gas. Gennem hele dagen kæmper hold, af varierende størrelse 
fra to til otte, sig igennem enten 500m eller 1000m på slides. Vinderne i de forskellige klasser, skal selvfølgelig en tur på podiet – og i år har arrangørerne sørget for ny-designede medaljer, som de kan få hængt om halsen.
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2024 har været et år fyldt med aktivitet og udvikling i dansk roning. Vi har oplevet et højt engagement fra både klubber og roere, og året har budt på spæn-
dende initiativer, vellykkede arrangementer og en fortsat styrkelse af vores fællesskab.
Selvom vi ikke tog medaljer med hjem fra OL i Paris, deltog vi med et historisk stort hold og for første gang en dameotter. 
På det organisatoriske plan er der blevet omstruktureret i arbejdet med talentudvikling, det for at sikre de bedste rammer fremover. 
På vand har bl.a. vores udstationerede både oplevet stor popularitet, mens vi på land ser en øget tilslutning til ergometerroning, med flere klubber der nu 
benytter eRoning. Uddannelsesområdet har gennemført flere kurser end planlagt, herunder det længe efterspurgte træner C/D-kursus. Samtidig har vi 
investeret i udvikling af app’en Onboard og nye tiltag, der skal understøtte rekruttering af nye medlemmer.

Vi ser frem mod 2025 med ambitioner om at udvikle endnu flere tilbud til både unge og voksne roere. Med nye initiativer inden for talentudvikling, klubstøtte 
og eRoning fortsætter vi arbejdet for at sikre, at dansk roning står stærkt – både på vandet og i træningslokalet.
Tak til alle roere, klubber, frivillige og samarbejdspartnere for et fantastisk år!
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Energirapporter 
I vores samarbejde med Dansk Kano og Kajakforbund 
og Dansk Sejlunion om miljø og faciliteter, har 
yderligere fem klubber nu fået en energigennemgang.
Det er deres faciliteter og klubhuse, der er blevet 
kigget på og nu har vi fået rapporterne. 

I dem kan man læse, hvor i de fem klubber, der er blevet 
gennemgået og hvad der kan optimeres. Selvom en 
klub ikke selv har fået lavet en gennemgang, så kan de 
måske spejle sig i nogle af de forhold, som er beskrevet 
fra andre klubber.
 
For tit er rådene nemme at overføre til egen klub, det 
kan eks. være efterisolering og etablering af solceller, 
som kan producere grøn strøm til klubben.

Danske Mesterskaber
Gladsaxe Sportshal leverer de vante og trygge rammer 
for ergometer DM 2024. Her er der godt besøgt i de 
mange klasser og gennem hele dagen er der god 
stemning i hallen, hvor der bliver heppet løs på roerne i 
aktion. 
Dem som ikke har mulighed for at deltage fysisk, kan 
følge med hjemmefra via livestream – og på den måde 
stadig opleve lidt af den gode stemning. 

De eftertragtede DIF DM-medaljer vindes, i den åbne 
klasse, af Sverri Nielsen på herresiden og Frida 
Sanggaard på damesiden. I de lette klasser er det 
Marie Mørch som vinder på damesiden og Rasmus Lind 
der løber med sejren hos herrerne. 

JANUARJAN FEB MAR APR MAJ JUN JUL AUG SEP OKT NOV DEC
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Ergometer VM
I Prag og online, afvikles årets verdensmesterskaber i 
ergometer, her er en masse danske og færøske roere 
til start. 
I alt er hele 47 roere fra Danmark og Færøerne med i 
konkurrencen, enten ved at deltage fysisk i den 
tjekkiske hovedstad eller online hjemmefra, hvor de 
kæmper mod roere fra hele verden.

Fredag bliver en fantastisk dag for Danmark og 
Færøerne, da de tilsammen sikrer sig hele otte flotte 
medaljer. Og lørdag viser sig at være mindst lige så 
succesfuld, da mesterskabet kaster yderligere fire 
imponerende medaljer af sig – hvoraf en stor del er af 
guld.

Trefork Rosport
For at sikre, at der fortsat i Danmark kan produceres 
kvalitetsprodukter til rosporten, så oprettes et nyt 
selskab. Selskabet døbes Trefork Rosport ApS, og bag 
det står Thomas Agerbirk, kendt fra Agerbirks 
Bådebyggeri, Eurow ApS, rosportens selskab, og Kim 
Uldall Jørgensen, Uldall Vejle ApS, som har mange års 
erfaring inden for drift af produktionsvirksomhed.
Virksomheden fremstiller inriggeren Poseidon og 
coastalbåden Njord, med navne som er inspireret af 
nordisk mytologi. 

Målet er at blive førstevalg for danske roklubber og 
roere ved køb og reparation af både.
Selskabet fokuserer på egenproduktion, men 
planlægger senere at udvide sortimentet.
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HGF i Dalum
Forbundets hovedbestyrelse, har igen 
sat hinanden og ro-Danmark stævne på 
Dalum Landbrugsskole, for at afvikle den 
årlige Hovedgeneralforsamling. 
Som så mange år før, starter dagen med 
valgfrie workshops for de fremmødte, 
mens der efter frokost tages hul på den 
egentlige generalforsamling. 

Denne forløber roligt og resulterer i 
genvalg til de HB-kandidater, som modtog 
dette, mens Gert Iversen fra Sorø bliver 
ny økonomiansvarlig. 

Sponsor til W8+
Fokus er på OL i elitelagene i dansk 
roning. Et af de steder, hvor der trænes, 
drømmes og arbejdes er i en 
damegruppe som består af 14 kvinder 
fra forskellige niveauer, der træner 
sammen i et otterprojekt. 
Gruppen har netop afsluttet deres anden 
træningslejr, og nu er der godt nyt. 
En anonym sponsor har nemlig sikret, at 
økonomien ikke hindrer deres trænings- 
og konkurrenceplaner. Deres første 
store test bliver World Cup I i Varese til 
april, efterfulgt af den afgørende 
kvalifikationsregatta i Lucerne til maj.

Udstationerede både
Der er allerede fuld gang i planlægningen 
af den kommende rosæsons langture i 
rigtig mange danske roklubber. 

Op mod sæsonstart er der booket i alt 45 
både til spændende ture rundt omkring i 
Danmark. Og det er foruden de to både, 
der nu på 3. år er udstationeret i svenske 
Dalsland. 

Og udlejningerne er godt fordelt i hele 
landet, for det er nemlig muligt at leje 
både i alt fra Nakskov i syd til Skive i nord.
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World Cup I
Et stort landshold bestående 
af fem både med i alt 21 
roere, er rejst til Varese, for 
at deltage i årets første World 
Cup. Regattaen bliver vores 
første møde med den danske 
dameotter i international 
konkurrencesammenhæng. 
Og medaljer bliver det da også 
til, da de to danske 2- både, 
begge tager medaljer med 
hjem, både på herre- og 
damesiden bliver det til 
bronzemedaljer.

Dommersamling
Nogle af vores vigtige frivillige, 
nemlig vores rodommere, er 
samlet på en fin søndag i 
Sorø, for at forberede sig til 
sæsonen 2024. Formand 
Flemming Gaur fremhæver 
behovet for flere dommere 
for at dække de mange 
regattaer og lidt om 
sæsonens planer. 
Derudover bliver dagen også 
brugt på diskussioner om 
regattaafvikling, sikkerhed og 
nye konkurrencetyper.

Standerhejsning 
Den officielle standerhejsning 
anno 2024 foregår i 
Roklubben Stevns, som 
markerer sæsonstart og 
75-års jubilæum med 
standerhejsning og dåb af 
coastalbåden, Meta. Men de 
er langt fra de eneste til at 
markere sæsonstart. I DSR 
deltog Prinsesse Benedikte og 
kulturministeren i et flot 
arrangement og i Svendborg 
blev Bent Fransson hædret 
som klubæresmedlem for sin 
store indsats i rosporten.  

CoastalCamp
I Skive er en masse 
coastalentusiaster samlet for 
at arbejde med tekniktræning 
og bølgeroning i inspirerende 
omgivelser. Deltagerne 
starter i ergometeret og 
fortsætter på vandet, hvor 
der bliver øvet trykopbygning 
og balance. Søndag blæser 
vinden frisk og det giver 
perfekte forhold til at teste 
teknik i store bølger. Alle 
deltagere får ny læring, og 
bedre evner i coastalbåden. 
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Grøn Idræt
På DIF's årsmøde modtager Dansk 
Forening for Rosport den nye 
certificering som 'Grøn Idræt'. Denne 
certificering erstatter den tidligere 
'Grønt Forbund' og er et resultat af flere 
initiativer for at beskytte miljøet. Det 
første initiativ er netværket Blå 
Ambassadører, der samler roere, 
kajakroere og sejlere om bæredygtighed 
og natur. Der arbejdes også på at 
reducere CO2-udledning fra transport, 
og der er lanceret en miljøsparepris, 
som senere vil blive præsenteret 
nærmere.

Copenhagen Regatta
Kortbanesæsonen skydes i gang på 
Bagsværd sø med Copenhagen Regatta 
2024. 
Masser af roere er mødt til start for at 
dyste om medaljer og tage hul på 
sæsonen for alvor. 
Gennem hele weekenden er der god 
stemning på og omkring rostadion og 
danske roklubber fra hele landet er 
repræsenteret på banerne. 
Der bliver gennem weekenden vundet 
masser af medaljer og roet i forskellige 
klubkonstellationer på vandet. 

Final OL-Kval
Der jagtes drømme i Schweiz, 
OL-drømme. På en helt almindelig tirsdag 
ved den allersidste OL-kvalregatta, går 
meget op i en højere enhed. Først tager 
Fie og Lærke 1. pladsen i deres A-finale 
og booker en OL-billet i W2-. Julie, Marie, 
Frida og Astrid napper en 2. plads i deres 
og er dermed også OL-klar. Slutteligt, så 
overrasker den danske W8+ alle, 
inklusive dem selv, for Sophie, Nikoline, 
Sofie, Clara, Sára, Caroline, Frida, Nanna 
og Karen ror en 2. plads hjem i deres 
A-finale og skal dermed til OL, for første 
gang i dansk historie i dameotter.  
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World Cup III
Det er den sidste 
konkurrence, inden årets 
store højdepunkt, og tre 
danske OL-kvalificerede både 
tester formen ved World Cup 
III i Polen. W2- med Fie og 
Lærke vinder bronze efter en 
stærk afslutning. Sverri 
Nielsen sikrer endnu en 
bronzemedalje i M1x efter en 
tæt duel. 
Kvindernes firer slutter lige 
uden for podiet efter en 
spændende finale. 

Harbour Race
For 2. gang inviterer Nyborg 
Roklub til Harbour Race med 
Storebæltsbroen som kulisse. 
Det er en langdistanceregatta 
og i år er der udvidet med 
coastal, så deltagerne kan 
enten kan tilbagelægge 10km i 
inrigger eller 4km i 
toer-coastal. Gennem hele 
dagen er der en god stemning 
i og omkring den fynske klub. 
Ude på vandet blæser det 
godt til og det giver roere og 
styrmænd lidt ekstra at se til.

Skole OL
Bagsværd Roklub holder Skole 
OL Lokalstævne med over 800 
elever fra 6. og 7. klasse. 
Deltagerne kæmper om en 
plads til Skole OL Finalen i 
Billund. 
Eleverne ror på ergometre og 
deltager i sjove konkurrencer, 
og DRC stiller træningslokaler 
til rådighed. 
Skole OL-Ambassadør Nanna 
Vigild er til stede for at 
inspirere, motivere og heppe 
på deltagerne. 

Nye dommere
I slutningen af juni er 
Københavns Roklub vært ved 
både dommereksamen og 
dommerseminar. Alle vores 
danske dommere, der også er 
internationale dommere, 
fornyer deres licens med fire 
år. Vi byder velkommen til to 
nye internationale dommere, 
Karen Leth Jensen og Asta 
Øjvind, der består deres 
eksamen. Derudover får vi en 
ny national banedommer, 
Margit H. Hansen.
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Sommercamp
I uge 30 mødes en flok glade 
ungdomsroere i Silkeborg 
Roklub til sommercamp. Ugen 
er fyldt med sjove aktiviteter 
og hygge. Første ro-dag står 
på coastal og beach sprint 
ved Odder, hvor de unge øver 
slalom, vendinger og sprint 
mod stranden. Næste dag 
trænes der sculler – nogle 
finpudser teknik, mens andre 
prøver sculler for første 
gang. Midt på ugen går turen i 
inrigger fra Silkeborg til Ry. 

OL 2024 i Paris
Nu er tiden endelig kommet, 
årets højdepunkt er her. Det 
er tid til OL og til at vores fire 
både skal i aktion på robanen. 
Niveauet er tårnhøjt og det 
danske ro-hold er det største 
i mange år. Der er 13 af de i 
alt 17 danske roere, som også 
tæller en reserve, der skal 
have OL-debut. Gennem de 
syv dage giver de danske 
roere alt hvad de har på 
robanen, men desværre bliver 
det ikke til nogle podiepladser. 

Junior NM
Det er som om at vi altid skal 
igennem Vivaldis fire årstider, 
når der er Sorø Regatta og 
2024 er ingen undtagelse, 
med sol, blæst, regn og 
næsten også slud. 
I år danner regattaen også 
rammen om Junior NM, hvor 
det danske ungdomslandshold 
er repræsenteret i samtlige 
bådtyper og medaljer bliver 
der masser af. Otte medaljer 
ud af i alt 10 mulige, fire af 
guld, tre af sølv og en enkelt 
bronzemedalje. 

Danmark dejligst
Traditionen tro er der 
oplevelsestur på programmet 
i juli, hvor turen i år går til 
Limfjordens vande. Og som så 
mange år tidligere, er der tale 
om to kortere ture. Begge 
hold oplever det lunefulde og 
omskiftelige sommervejr og 
får fornøjelsen af alt lige fra 
blæst og regn til solskin. 
Men det bliver alligevel til gode 
oplevelser og en masse 
kilometer bag årerne.
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Tur til Mariefred
Vi har roere i mange 
afdelinger af verden denne 
sommer. En gruppe danske 
roere er rejst til Mariefred i 
Sverige på oplevelsestur. Det 
er Marie Valeur og Bo 
Brodersen som har 
arrangeret turen, der 
indebærer smukke ro-ruter 
på Mälaren-søen. Hver dag 
byder på nye oplevelser, fra 
historiske besøg på øen 
Björkö til frokostpauser ved 
idylliske slotte. 

Aqtive Days
Vi deltager for første gang i 
Korsør Aqtive Days, en stor 
vandsportsfestival ved 
Halsskov Havn. Festivalens 
gæster får mulighed for at 
prøve coastalroning, som 
passer perfekt til kystnære 
farvande. 
Vi oplever stor interesse og 
nysgerrighed fra de 
besøgende. 
Det er en fantastisk mulighed 
for at vise, hvad roning kan 
tilbyde.

CDLJ
Et stort ungdomslandshold 
bestående af fire både og i alt 
21 roere er rejst til Racice i 
Tjekkiet for at deltage i årets 
Coupe. Og det er bestemt ikke 
et tomhændet landshold som 
vender hjem igen efter en 
weekend med fart nedover 
robanerne. 
For lørdag bliver der roet to 
medaljer hjem til hhv. JW2x og 
JW8+ mens JW2x også 
søndag napper en tur på 
podiet og en medalje. 

VM i Canada
Årets VM er et 
sammenskudsgilde, hvor U19, 
U23 og Senior (i ikke 
olympiske bådtyper) er samlet 
ét sted og afvikles over otte 
dage. 
På dommersiden er Danmark 
repræsenteret af Flemming 
Gaur og han kommer godt 
rundt i dommerfaget og 
varetager flere forskellige 
dommeropgaver, herunder 
som eks. startassistent og 
indvejning af roere. 
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Coastal DM
Middelfart Roklub afholder 
endnu en gang Coastal DM & 
Danish Open Coastal med stor 
succes. På den 4000 meter 
lange bane dyster roere fra 
hele landet om medaljer. 
Danske Studenters Roklub 
dominerer og vinder flere DIF 
DM-medaljer. Klubben skaber 
fantastiske rammer for både 
deltagere og tilskuere, hvilket 
sikrer en god oplevelse for 
alle. Stemningen er høj blandt 
roere, dommere og frivillige.

Kortbane DM
Solen står højt over 
Bagsværd Rostadion og der 
er lagt op til en meget smuk 
septemberdag på vandet, 
hvor vinden ikke gør stort 
væsen af sig. 
At finde glade roere omkring 
stadion, på vandet, ved mål 
eller ved udgangsbroerne er 
ikke en svær opgave. Der 
bliver leveret tætte finaler på 
vandet og spændende opgør i 
flere bådtyper.

U23 EM
Varme er der masser af i 
Edirne, Tyrkiet, hvor U23 EM 
bliver afviklet. Det danske 
ungdomslandshold, som er 
afsted, indeholder både 
rutinerede roere og roere 
som har international debut 
ved mesterskaberne.

Allerbedst går det for den 
danske BM4+, som leverer et 
veldisponeret løb i deres 
finale, som sikrer dem en flot 
sølvmedalje.

Baltic Cup
Der er fuldt, dansk hold på den 
norske robane i Tunevannet, 
hvor årets Baltic Cup afvikles. 
Og både på 2000m-distancen 
om lørdagen og på søndagens 
500m-spurt, ror de danske 
både metal hjem. 
I alt bliver det til fire medaljer, 
en guld, en sølv og to af 
bronze.
Ved mesterskaberne jagtes 
der også point i den samlede 
cup, hvor det lykkes Danmark 
at sikre sig en fin 3. plads. 
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Sibenik Rowing
Den danske roklub i Kroatien, Sibenik 
Rowing, har netop afsluttet en 
succesfuld første sæson og åbnet for 
booking af både til 2025. Klubben, der 
holder til i Sibenik ved Adriaterhavet, har 
fire danske to-åres inriggere og tilbyder 
et fantastisk rofarvand, der blev opdaget 
ved et tilfælde af Københavns Roklub. I 
2024 blev flere danske roklubber gæster 
i området og fik mange gode 
rooplevelser. Nu er der åbent for 
bookinger til næste sæson, og både kan 
reserveres på ugebasis gennem 
klubbens hjemmeside.

Dalsland i 2025
DFfR’s både i Dalsland er igen klar til en 
ny sæson efter grundig klargøring. De er 
placeret ved Dalslands Camping- & 
Kanotcentral, hvor roere kan udforske 
det smukke sø- og kanalområde. 

For at sikre fuld udnyttelse af bådene er 
der nu en længere afbestillingsfrist. 
Udlejningen åbner snart, og både uge- og 
korttidsleje er muligt. Interesserede 
klubber kan booke via roning.dk på 
først-til-mølle-basis.

Søsportens Center
Det er en stor dag i Holstebro Roklub, 
hvor man endelig, officielt kan flytte ind i 
det nybyggede Søsportens Center. 
Indvielsen sker ved et flot arrangement, 
hvor bl.a. H.K.H. Prinsesse Benedikte og 
Holstebro-borgmester H.C. Østerby 
deltager. 

Indvielsen er kulminationen på flere års 
tanker, planlægning og byggeri, for den 
oprindelige idé om centeret begyndte i 
2006, men nu står faciliteterne endelig 
færdige og klar til brug.
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Coastalseminar
Nyborg Roklub bliver en lørdag fyldt med 
engagerede coastalroere fra hele landet.
For Coastaludvalget er klar med et 
seminar hvor i alt 30 roere, fra 20 
forskellige klubber er mødt op til en dag i 
coastalroningens tegn. 

Der bliver snakket om alt fra ungdom og 
træning til ferieroning og konkurrencer. 
Det er DFfRs Coastaludvalg, som har 
inviteret til dagen og der er også budt op 
til at deltagerne selv kan være med til at 
forme dagsordenen med det, som de 
gerne vil snakke mere om. 

Scullerrace i Ringsted
En smågrå lørdag i november, har DRC 
og 32 scullerroere sat hinanden stævne 
ved Ringsted Roklub og Haraldsted Sø, 
for at ro Haraldsted Sø Scullerrace. Det 
er et race på i alt 9,5 km, som skal 
tilbagelægges i singlesculler ned af søen, 
om en vendebøje og retur igen. 

Mejse Østergaard Nielsen (Ringsted) 
vinder på kvindesiden, mens Bastian 
Secher (Roskilde) er hurtigst blandt 
herrerne. Danmarks nye landstræner, 
Joshua Gautreau, kommer også forbi, 
hilser på roerne og får nogle gode 
snakke. 

Award Night i DSR
Sæsonen 2024 er hastigt på vej på hæld, 
og traditionen tro skal der bindes en god 
sløjfe på året med Award Night. I år er vi 
tilbage i DSR, hvor H.K.H. Prinsesse 
Benedikte var æresgæst. Hellerup 
Dameroklub blev hyldet som vinder af 
Motionsturneringen, administreret af 
Roinfo, og Horsens Roklub modtog prisen 
for Årets Initiativ. Mejse Østergaard 
Nielsen blev kåret som Årets Unge 
Kaproer, og hendes far, Karsten Nielsen, 
blev Årets Træner. Aftenen afsluttedes 
med et ærestegn til Lars Køhler og en 
hyldest og lovning om en ny nål til 
forbundets æresmedlemmer.
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Slide Open
I Gladsaxe Sportshal er det blevet tid til at ro hurtigt i 
ergometer, men denne gang er det ikke helt nok. Det 
skal helst også være i takt, for Bagsværd Roklub er 
nemlig igen i år, klar med deres populære 
ergometer-slide-regatta. 
Og den er velbesøgt af klubber fra hele Danmark, som 
er klar til at give den gas. 
Gennem hele dagen kæmper hold, af varierende 
størrelse fra to til otte, sig igennem enten 500m eller 
1000m på slides. 

Vinderne i de forskellige klasser, skal selvfølgelig en tur 
på podiet – og i år har arrangørerne sørget for 
ny-designede medaljer, som de kan få hængt om 
halsen.

Næstved toer-cup
For at få mere konkurrence ind i det, man kan kalde for 
landsholdets ’off-season’, ser endnu en ny regatta 
dagens lys. Denne gang er vi rykket et hak længere syd 
på, nemlig til Næstved. 
Næstved Roklub danner rammen om en toer-cup, der 
afvikles efter et cup-system. Det betyder at man ror to 
både mod hinanden, hvor vinderen går videre til næste 
runde. 

Regattaen er fint besøgt og vejret er perfekt. På 
damesiden vinder Bagsværd-båden med Mathilde 
Persson og Frida Sanggaard, mens Holstebro-roerne 
Christian Søndergaard og Magnus Valbirk sejrer på 
herresiden.



VED INTERNATIONALE KAPRONINGER
20 MEDALJER
DER ER VUNDET I ALT

457.500,-
9 DANSKE ROKLUBBER
HAR FÅET UDBETALT I ALT

FRA VELUX FONDEN

580.800,-
TIL 11 DANSKE ROKLUBBER
HAR FRILUFTSRÅDET BEVILGET

VIDSTE DU AT?
STATISTIK

471.615,- TIL 13 ROKLUBBER
NORDEA-FONDEN HAR UDDELT

DER ER UDDELT 122
LANGTURSSTYRMANDSBEVISER
FORDELT PÅ 6 KURSER

166 AMBASSADØRER
N E T V Æ R K E T  AF 
BLÅ AMBASSADØRER 

VI HAR NU

940.675,-
TIL I ALT 29 ROKLUBBER 

FORENINGSPULJEN HAR UDDELT

SKAL LAVE SKOLE-OL LOKALSTÆVNER
13 ROKLUBBER



* herudover indgår deltagerbetalinger og aktivitetstilskud i note 1-9 i DFfR´s årsrapport 2024

2024 20232024 tkr.

Indtægter Aktiviteter

Voksenaktiviteter 214.193 248 188.530

Pararoning 57.237 17 10.121

Internationale aktiviteter 105.654 171 180.811

Budget

2024

Indtægter i alt * 5.528 5.262.0315.561.302

DIF tilskud 3.210.0003.502.774 3.466

Kulturstyrelsen §44 tilskud 35.12331.426 30

Kontingenter inkl. forsikringsafgift 1.560.7241.594.441 1.592

Sædegebyr 74.05064.858 60

Resultatopgørelse Budget

57.237 85 58.293Faciliteter, miljø og sikkerhed

-40.959 59 62.747Uddannelse

20232024 tkr.

Årets resultat

Aktiviteter i alt 5.624.126 5.746 5.372.716

-62.824 -218 -110.685

Ungdomsaktiviteter 162.453 231 173.573

Nøgletal årsregnskab

Sekretariatsdrift 3.572.712 3.437 3.400.712

Udviklingsaktiviteter 351.056 50 66.749

Forbundsaktiviteter DFfR 467.240 413 573.357

Resultatopgørelse

Eurow udbytte 50.00050.000 50

Andre indtægter 162.646107.773 125

eRoningskontingenter 169.472209.994 205

Mesterskaber 603.654 910 779.467

Organisatoriske aktiviteter 100.549 117 77.177

Regattaudvalg 1.443 8 1.178



HVAD SKAL DER SKE I

Der skal laves en ny DIF-strategi, 
som skal gælde fra 2026.

Vi holder 2 Blå Ambassadørers Årstræf for alle, der 
arbejder for bedre faciliteter og mere bæredygtighed.

Ni roklubber deltager i et målrettet kursusforløb, hvor de 
skal lære, hvordan man får succes med fundraising.

Der igangsættes et projekt, som skal sikre at flere ikke-roere 
kan opleve coastalroning i Danmark.

2025?



Roere fra hele landet skal med DFfR på 
oplevelsestur hhv. til Lillebælt, samt til London på 

Themsen.

Vi afholder sommercamp, for unge roere, i uge 30, i 
Roklubben Stevns. Der skal roes i forskellige bådtyper, og 
deltagerne skal besøge Stevns Klint Experience, som er en 

del af UNESCOs Verdensarv.

Roning er igen med i Skole OL, hvor 6., 7., og 8. 
klasser kan dyste i roning på ergometer.

Talentarbejdet i forbundet omorganiseres og 
der skal arbejdes med at udvikle gode miljøer i 

Talentcenter Øst og Vest.
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